ПРОТОКОЛ № 167
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

11 декабря 2020 года	 						  г. Ханты-Мансийск
Время начала: 14 часов 00 минут

Форма проведения заседания: очное (совместное присутствие).
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 7 (семь).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии: М.С. Козлов
Члены Комиссии:
- А.И Галкин;
- А.И. Бусурин;
- К.А. Прохоров.
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: Д.Е. Прохорова.

Повестка дня:
1. О заключении договора оказания услуг по ремонту автогидроподъемника АГП-22Т на базе ГАЗ-33081 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 186-2020).
2. О заключении договора аренды здания РММ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 187-2020).
3. О заключении договора оказания услуг по теплоснабжению для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 188-2020).
4. О заключении договора на поверку и калибровку измерительных приборов в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 189-2020).
5. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки нефтепродуктов для Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» № 558-12/19-ОД от 25.12.2019 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
6. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки автомобиля LADA NIVA 21230-52-000 (COMFORT) № 464-11/20-ИП от 30.11.2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

По первому вопросу повестки дня:
1. О заключении договора оказания услуг по ремонту автогидроподъемника АГП-22Т на базе ГАЗ-33081 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 186-2020).
1.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по ремонту автогидроподъемника АГП-22Т на базе ГАЗ-33081.
Согласно пп. «в», пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
1.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по ремонту автогидроподъемника АГП-22Т на базе ГАЗ-33081 в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель – ООО «ЮТАР» (адрес места нахождения: 628285, ХМАО-Югра, г. Урай, ул. Ивана Шестакова, стр. 46Б; ИНН 8606004424, КПП 860601001, ОГРН 1028601394601);
· Заказчик - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - оказание услуг по ремонту автогидроподъемника АГП-22Т на базе ГАЗ-33081;
· Срок оказания услуг – в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения Исполнителем запасных частей в полном объеме;
· Цена договора – 1 743 553 (один миллион семьсот сорок три тысячи пятьсот пятьдесят три) рубля 48 копеек, в том числе НДС 20% - 290 592 (двести девяносто тысяч пятьсот девяносто два) рубля 25 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По второму вопросу повестки дня:
2. О заключении договора аренды здания РММ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 187-2020).
2.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора аренды здания РММ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. 15 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если осуществляется закупка на заключение договора аренды недвижимого имущества, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
2.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор аренды здания РММ для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Арендодатель - ООО «Газпром трансгаз Югорск» (адрес места нахождения: 628260, ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Мира, д. 15; ИНН 8622000931, КПП 862201001, ОГРН 1028601843918);
· Арендатор - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - аренда здания РММ (площадью 753,8 кв. м) для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК», расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Югорск, ул. Геологов, 5;
· Срок аренды - с 01.01.2021 года по 30.12.2021 года;
· Цена договора – 1 082 554 (один миллион восемьдесят две тысячи пятьсот пятьдесят четыре) рубля 07 копеек, в том числе НДС 20% - 180 425 (сто восемьдесят тысяч четыреста двадцать пять) рублей 68 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По третьему вопросу повестки дня:
3. О заключении договора оказания услуг по теплоснабжению для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 188-2020).
3.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора оказания услуг по теплоснабжению для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК».
Согласно пп. «д», пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если производится закупка продукции, цена (тарифы) на которую формируется органами тарифного регулирования Российской Федерации либо нормативными правовыми актами органов государственной власти и местного самоуправления (в том числе, но не исключительно: услуги железных дорог, услуг водоснабжения, водоотведения, канализации, газоснабжения, теплоснабжения, государственная поверка средств измерения и т.п.) либо закупка государственных услуг, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
3.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор оказания услуг по теплоснабжению для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Ресурсоснабжающая организация – АО «Генерация» (адрес места нахождения: 628240, ХМАО-Югра, г. Советский, ул. Строительная, 10 Б; ИНН 8622021593, КПП 861501001, ОГРН 1118622001080);
· Потребитель - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора - оказание услуг по теплоснабжению для нужд Советского филиала АО «ЮРЭСК»;
· Место оказания услуг:
· 628240, ХМАО-Югра, г. Советский, ул. Гастелло, д. 5А (отапливаемая площадь - 60,6 м2, объём потребления тепловой энергии - 21,438 Гкал/год);
· 628245, ХМАО-Югра, гп. Агириш, ул. Дзержинского, д. 16 (отапливаемая площадь - 62,7 м2, объём потребления тепловой энергии - 14,112 Гкал/год);
· 628245, ХМАО-Югра, гп. Агириш, ул. Винницкая, д. 16А (отапливаемая площадь - 43,5 м2, объём потребления тепловой энергии - 10,764 Гкал/год);
· 628256, ХМАО-Югра, пгт. Коммунистический, ул. Мира, д. 4Б (отапливаемая площадь - 50,3 м2, объём потребления тепловой энергии - 9,054 Гкал/год);
· Срок оказания услуг – с 01.01.2021 года по 31.12.2021 года;
· Цена договора – 119 838 (сто девятнадцать тысяч восемьсот тридцать восемь) рублей 06 копеек, в том числе НДС – 19 973 (девятнадцать тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 01 копейка.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По четвёртому вопросу повестки дня:
4. О заключении договора на поверку и калибровку измерительных приборов в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (реестровый номер: 189-2020).
4.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла потребность в заключении договора на поверку и калибровку измерительных приборов.
Согласно пп. «в», пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», в случае, если поставщик является единственным поставщиком, продавцом, подрядчиком в данном регионе, при условии, что расходы, связанные с привлечением контрагентов из других регионов, делают такое привлечение экономически невыгодным, возможно заключение договора в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
4.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на поверку и калибровку измерительных приборов в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на следующих условиях:
· Исполнитель – ФБУ «Тюменский ЦСМ» (адрес места нахождения: 625027, Тюменская обл., г. Тюмень, ул. Минская, д. 88; ИНН 7203004003, КПП 720301001, ОГРН 1027200828412);
· Заказчик - АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1; ИНН 8601045152);
· Предмет договора –оказание услуг/выполнение работ по поверке и калибровке измерительных приборов;
· Срок оказания услуг/выполнения работ – в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента поступления оплаты на лицевой счет Исполнителя;
· Цена договора – 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - 166 666 (сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть) рублей 67 копеек.

Голосовали:   «За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По пятому вопросу повестки дня:
5. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки нефтепродуктов для Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» № 558-12/19-ОД от 25.12.2019 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
5.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении дополнительного соглашения к договору поставки нефтепродуктов для Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» № 558-12/19-ОД от 25.12.2019 года.
Согласно пп. «е», пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика, то возможно заключение дополнительного соглашения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
5.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить дополнительное соглашение к договору поставки нефтепродуктов для Кондинского филиала АО «ЮРЭСК» № 558-12/19-ОД от 25.12.2019 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – ИП Хлопов Артём Александрович (адрес места регистрации: 620103, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Ляпустина, д. 15, кв. 6; ИНН 861604064270);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет дополнительного соглашения – изменение объёма поставки и цены договора;
· Начальная цена договора – 1 952 352 (один миллион девятьсот пятьдесят две тысячи триста пятьдесят два) рубля 10 копеек, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения;
· Окончательная цена договора – 1 951 132 (один миллион девятьсот пятьдесят одна тысяча сто тридцать два) рубля 38 копеек, НДС не облагается в связи с применением упрощенной системы налогообложения.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

По шестому вопросу повестки дня:
6. О заключении дополнительного соглашения к договору поставки автомобиля LADA NIVA 21230-52-000 (COMFORT) № 464-11/20-ИП от 30.11.2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
6.1. В настоящее время у АО «ЮРЭСК» возникла необходимость в заключении дополнительного соглашения к договору поставки автомобиля LADA NIVA 21230-52-000 (COMFORT) № 464-11/20-ИП от 30.11.2020 года.
Согласно пп. «е», пп. 5 п. 3.2.5 Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК» в случае, если проводятся дополнительные закупки, когда по соображениям стандартизации, унификации, а также для обеспечения совместимости или преемственности (при закупке товаров, работ, услуг) с ранее приобретенной продукцией новые закупки должны быть осуществлены только у того же поставщика, то возможно заключение дополнительного соглашения в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).
6.2. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить дополнительное соглашение к договору поставки автомобиля LADA NIVA 21230-52-000 (COMFORT) № 464-11/20-ИП от 30.11.2020 года в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем):
· Поставщик – ООО «АВТО-МОТОРС» (адрес места нахождения: 628403, ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. 30 лет Победы, 47/2; ИНН 8602240702, КПП 860201001, ОГРН 1048602070472);
· Покупатель – АО «ЮРЭСК» (адрес места нахождения: 628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
· Предмет дополнительного соглашения – изменение комплектации, поставляемого товара, а также изменение порядка оплаты, срока поставки и цены договора;
· Начальная цена договора – 782 000 (семьсот восемьдесят две тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - 133 333 (сто тридцать тысяч триста тридцать три) рубля 33 копейки;
· Окончательная цена договора – 854 000 (восемьсот пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% - 142 333 (сто сорок две тысячи триста тридцать три) рубля 33 копейки.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

[bookmark: _GoBack]Протокол составлен в двух идентичных экземплярах.
Дата составления протокола: 11 декабря 2020 года.

	Председатель Комиссии
	М.С. Козлов __________________

Члены комиссии:

А.И. Галкин __________________

А.И. Бусурин _________________

К.А. Прохоров ________________

Секретарь:

Д.Е. Прохорова _______________

6